
PAMOKOS / UGDYMO VEIKLOS PLANO FORMA 
Ignalinos rajono savivaldybės švietimo stebėsenos rodikliui 

„Pagal STEAM ugdymo metodą pravestų pamokų skaičius“ apskaičiuoti 

 

Mokomasis dalykas Dailė 

Tema Mūsų sveikatai palankūs augalai 

Klasė 4a 

Ugdymo tikslas 
Kokias bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas ugdysis mokiniai? 

Ugdysis pažinimo, komunikavimo, kultūrinę, kūrybiškumo, 

pilietiškumo, socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos 

kompetencijas 

Mokymo(si) uždavinys 
Ko mokiniai išmoks? 

Mokiniai pažins sveikatai palankius augalus bei kūrybiškai 

juos vaizduos įvairiomis dailės priemonėmis 

S 

T 

E 

A 

M 

Science – gamtos mokslai 

Mokiniai sužino apie augalus, kurie naudingi žmogaus 

sveikatai (pvz.: morkos, brokoliai, špinatai, mėlynės, 

česnakas, imbieras, petražolės, avokadas) 

Technology – technologijos  
Tinka tiek paprastos, tiek išmanio-

sios: darbas kompiuteriu, informa-

cijos paieška internete ir kt. 

Naudojasi kompiuteriais ir/ar interaktyvia lenta, kad 

pažiūrėtų informaciją apie augalų maistingąsias savybes ar 

vaizdo medžiagą apie jų naudą sveikatai. 

Engineering – inžinerija  
Praktinis žinių taikymas įvairiose 

technikos sferose, įvairių įtaisų, 

technologinių sistemų ir procesų 

projektavimas, kūrimas ir pan. 

Kuria augalų koliažą, komponuoja vaizdą apgalvodami 

struktūrą ir formą: kaip suderinti spalvas, formas, kaip 

vizualiai išryškinti „sveikiausią“ augalą. 

Arts – menai ir kūryba  
Gali būti tiesiog kūrybiškumo 

ugdymas 

Piešia ir komponuoja koliažą iš įvairių medžiagų- 

popieriaus, siūlų, audinio, augalų nuotraukų. Naudoja 

kompozicijos, spalvų derinimo, tekstūros kūrimo principus. 

Math – matematika  
Įvairūs skaičiavimai ir / ar matema-

tinio, loginio mąstymo ugdymas 

Apskaičiuoja kiek elementų panaudos (pvz.: 5 skirtingi 

augalai), suskaičiuoja koliažo dalis (dalina lapą į zonas- 

trečdaliais, ketvirtadaliais), naudoja simetriją ar geometrines 

formas. 

Įgytų žinių ir / ar gebėjimų 

poreikis kasdieniame gyvenime 
Keli konkretūs pavyzdžiai 

Žinos ir galės praktiškai vartoti augalus stiprinančius 

sveikatą 

Data 2025-05-15 

Vieta 
Paprasta klasė, mokyklos laboratorija, ... 

Jei išvyka – adresas (ir internetinis), 

kontaktai 

44 kabinetas 

Trukmė 
Nurodyti  trukmę įprastomis val. ir min.   

45 min. 

Mokyklos pavadinimas Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija 

Mokytojo patarimai po 

pamokos / ugdymo veiklos 
Pravartu būtų organizuoti išvyką gamtą . 

Mokytojo vardas, pavardė 
Neprivaloma 

Dalia Marcinauskienė 

___________________________ 


